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Post-Colonial Word and Rudyard Kipling’s The Jungle Book:
From the Perspective of Corpus, Language and Structure

wiEE B
FUKATSU Yujin

AR, A FXFVIANRRI KY— R - 2T TOERNH. [r> T TovI] OF 7 bEBHEIC
LT, O—NZABARMREOAEREAVNT, RXMIAZ7IVT—-R28MICHETZ 2 2BET 3, A
R, BRKDNZEEDFICE > TEHAMESFE—HWICHWAERBYSE THEE, TRT—FK- 41— FiZL-
TEHEINTWE, KAEIZ, Y1 —FKOKRI PIAZT7INZOZHEEESE LT, EfEICHITEZRI O
OZ7)7— K ERFEDARE O — /XX T & % British National Corpus (BNC) & DILEDIER. 5% KETHH
BENPHRBINLEBENLFY—TET D, MEICKELTIE, O3> E2—25EREFERAL 71 v v —DIEME
BREEEBL. 77X MRICEEL TS KH Coder 2R L7z E5ICAMRTIIEIZMREHE T 2HT. EN
PMTHIBENMOFEERAVTESAMEFREL., BEBEREX L (REEEIET S,

F—T—R:[Tv2T0- Ty T]. D-NEEIEERRE. ERBXF. SHEEEF. BESW

1. X L®IC

AFYANIRE, X =F - F7Y) U FOEHNRTHL [P X 70 - Ty 7] 1318944 IS 1,
FI8ISLEITIE, M TH D Y x v 7N - 7y 7] PHRES N, FERA v FeEas LEBERIGE T, &
FZDXT)TH, HPVHIHI LA ¥ FTORKBRAEREZoTWBHESPR TV 5,
FAROVEET IV, BICIoTHRASINEFTCON, V¥ VOB TAMOG R 2 L-F$8HWa
32T 4 ICHBOREGHTE RO, WBORELHEELTWLHT, B avonF—IREO/NNIL -2 2
LNRDVE, iy —7 - =3B L. WEAZZBTELEVIHEEXTHL, ERHHEVHITEED-O, T
F)RHLE LBAOWEICL > THERDIRD ToTwbd, =7 - h—V 2B LRI, Yy v 7 il
O TERICEB L 2EOFBED LIZLOETHEZRT, EY 7V IEHEOVLIREYEHTEIAMII2=F 1T
B%d, Vv 7V THEI LR T 5. AMEBIGD Lh o7z 7)1 E, BYMRIZE>TETHNL
HBHROMEATHL I LR EIFEL, HFOKHROPIZHEZEL L2 RET S, FEOERIZ. 4 v FOKH
REZITHHADII Z=F 1 2K L. HIBOBFEZECTVIEMEOVE WE L LZIRBUCH 5. JHPH
OMIRET 2 AL, TOMFEEUIET 2 W% Z R > 2B L LTV AAE L LTHidNTw 5, RIS,
o NEEIERFEN T, BEHZILED SN R AL L LTHiv b, BEHRBSIS [PEFL] &
FERIC, F 7Y 734 Y FOLEED N4 ZRHF O L IHBEN L WEIB R A %2 & LTREL TV EWR b,

2. WiRH Y 5 & o — S AWESE

[x>rn -7y 7] 3 AV FOARREZEY 7 ) L) BEEZHOREL SEBRWIHTVWD, T
W, Y7 %A Y FAPLORIEAN, DL RIWUFEALFCHRMICES, £V MRl —#KILT 2
IS B, ZOMFIC L o THEPNLHL 22, T FT—F - F A —Fid, AV 5 ) XL EX4MNT 5,
A —=F (1993) 3AV LYy ) X8 [WEAOWMFOBATREME L ACHERE X, KEARZOENIZL -
THHZINLBOTERL, LA, BENFF VY FEW) BOREET 5IIH72o T BANEE OB
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BAED DI L HENTREOBEICL - TH 203N DThH S, L3HTE YV oty
VALDOMAEZRNME LT, 4 —F (1998) 3k 2R LAEMEMERE LV HIF. A F) AFEERICL S
BRI RIS R 2 T 5 L2233 E . WEEFRLF EMEDITTnd, ZOBHE2LH A —FiE, 7Y~
7% MR 7w I E S ER S E B A — F (1998) &, ¥ 7 Y ofEmEOR T [DEF L] &
REW MR LFEE LTHLE TV LA, HEBEWCZoMmofEfmTd, [4 Y FAIRIZAF) 22X 158 &%
RO PIIBETHLILEHLSF TV ITOL) /AP EYT5] LRiEE L. [ X A8 RITFEA
U NIIHHBRELRHBSIRBICLE TV ODIFR L 0wy bR ] AV FEBERELE [y v V- Ty 2] 12
LT MEEmIC, MR 2 I FREREERHT 2 20 20X ) AL T, 47‘4’— Fot1) x>

FVALOMERBE L, [VXx 7N - Ty 7] IFEEHRLFETH L LOFRT, EEZED TV,

YT 7 A NOBFRICEE LTl fEko i it & L2-MPRICZ T, 4 i:—z\z%ﬁ)ﬂtt
RS IE OFHRAFZEAS, MBI bNA Lo TE TV, Y7 F U —&N—F1 — (2014) (&, SCEHF
BT BT 7 A MDA L ST, AR ARH IR LOWFRS T 2 RET L <. I — S APIRHTRER FET
HHZEREWHLEZ Y A (2012) TiE, T2 A MNHTICBT 22— 202 B2 LT, 2005
FIE2 M. KBRS, o — s ABlgs, IEBigIcBm Lz Y 42,0 A1 (2008) 13, I — S AWFE D BAk
M7 ke Al L7z AT, HEAKERS5% ICHEL. REZIT-o 2R EMHLTWE ©0 FTiE. E
ROFMHARERLC, [Ty 7N - 7Ty 7] SFEFEHELFET, »oF )Ty 5 ) AL0HGETHITER T
% L DORFRT, ik omdT 5.

.My 7N 7y 7] OBENREGEREY A EM150
Rl [Py o -7y 27] OF7AF—=%%4 % —%>» b E® Project Gutenberg £ ) ¥ > u—
N L. KH Coder CHENICHME L, MBEHE LMIS0EEF T2 A MELAZDDOTH S,

Words Frequency Words Frequency Words Frequency
he 2104 again 88 well 50
be 1798 KHAN 86 N/A

| 808 SHERE 86 other 49
they 672 kill 85 white 49
have 640 away 83 boy a7
say 484 old 83 leave 47
not 406 eye 82 place 47
it 394 give 80 speak 47
you 359 night 80 up a7
we 338 Kotick 78 let 46
do 282 wolf 77 TEDDY 46
go 274 good 73 mother 45
come 242 LITTLE 73 once 45
man 239 people 73 round 45
MOWGLI 221 only 70 thou 45
when 212 take 70 child 44
my 188 day 69 monkey a4
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then
know
see
what
little
that
who
very
look
head
BAGHEERA
she
make
jungle
elephant
never
where
time
now
so

big
tell
Baloo
thing
N/A
run
get
seal
back
hear
foot
NAG
TOOMAI

178
174
170
151
146
146
139
138
133
132
130
129
126

119

117
116
112
110
107
105
101
100

98

97

95
94
93
91
91
90
89
89

FSREY—F - FF) 7 [Yv o

here
cub
down
himself
Wolf
KALA
think
tail
great
way
how
too
begin
just
pack
sit
Akela
KAA
more
call
fight
keep
last
still
find
as
eat
there
young
-LSB-
SEA
side

together

69
68
67
66
66
65
65
64
62
62
61
61
60
60
60
60
59
59
58
56
56
56
56
56
55
53
53
53
53
50
50
50
50

own
tikkus
stand
thee
break
word
Illustration
rikki-tikki
turn
year
BROTHER
ever
grow
more
NAGAINA
put
sleep

thy

end

neck
remember
lie
always
branch
afraid
catch
even

life

long
tiger
tree
water

wild

Tyl EARAbaw=T T —F

44
44
44
44
43
43
42
42
42
42
41
41
41
41
41
41
41
41
40
40
40
39
38
38
37
37
37
37
37
37
37
37
37

K1 [Yxrrn -7y 7] OB EMIS0RE

65

F1E2WI 5 e, WEERLFEE L TCORFMEEL M TE 53 ®Ild. man, jungle, kill, people, white, wild T

Hbo TD6ODFEELTTHRT 5. %

#manid (LY, BoF 22N AM 3 AN #E3ER, 7H#)

EVSBIRT, [Yry v 7N - Ty r] iZBwTid2o TABL TAl 28%W3 2. 77 A2 MR TIE239m#
HENTBY, HEELF—T-FTHILEFRD. BAEWMRHEMHAL LT, BWPAREZEXSZ E28EL

TWwh, L) EZHATL2LEEHIT 5N 5,

...forbids every beast to eat Man except when he is killing to
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show his children how to kill. & @351 T® man &, &L D beast &xFAEEICZ > TB D BEIC AN L &
BB ENTVE, ZoMIZiE, HET, TV Z7VRICE > THbIL Y — T, REPLEDIZEY S %
man's cub EFRL TV A, @ man b AMEZEEKT 5, 2O X HIT. BPWOHELII L > THESN S man 1.
A ZBERT2HEG BV TE, e AMZERO S HICXHT5 L) IHHENL. F7) 7o B
B BREOFRAEM L2 I 2= 1 OBFE2T550THL 7. AEIIBER HAR L A L CHEHIRRIC
PRL TGN b0 E LTHidN L, o ifEid, BEALOHEE TOWFEOREMIC L > TIRAIZH
FEALENTW L, man (B L 22 £BLTld. white men & W FEAN4 BRI SR, 4 ¥ FICEETS2HAANCHE
LTd., SLENTWw5, He did not know much of white men, but Petersen Sahib was the greatest white man
in the world. &, 4 ¥ FTOA FYZXAADHFHEICSEFEKR ENT WD, white man 12X > TA ¥ FOBMALHA
PRBIAEDT ENT WD I WM TE L, e AMORE B VLIS, 51370kl
B4 > FAEOXFA, ke LTHRTE 5,

WIZ, il jungle (1. MK, Px 7 0) OF 7 A N TOMERBI % ATV L jungle Z119MBEH S NS, £
7. ¥4 bV ® The Jungle Book I2dH 5 £ 912, A b=V =T KRG VEMRIELEH Y EZRAML TV 5,
VXY INFDOLDONRAI =T 4 ThY, FOFIZ, the Law of the Jungle & EBL X, AR OEZE LR
HREDONXY) TCOHYROF VoL, Lo 2BANTEET S, £72. Vv ¥ 7 (jungle) 38 (village)
EXPIICALE DT ST b, B & # AL L7z jungle people. & 9 IO EHE R TE 5, Bl 213,
None of the Jungle People like being disturbed. X°...whenever one of the Jungle People hunts outside his own
grounds. DE AT ¥ Y TNVDOAN=8W L Vo BRI L TWDE, TV x v ZIVITELEY LS, MBIV —
VR 2l L LT, EMNOBE 2 GBI L), MEICHEL T3 HENLZEATH L EEH
Z LA 2O jungle people &\ ) FEAMEFEIUIBATT WS,

B - Ao kil (1 &3 et d) E ALTHEMB SN D, ETHEO ing, BEEO ed. BE
JED s. D3DV7284Cld, 100 F TINS5, 2o kil O S Y — ik, SHBEICKNTRETH S, T 1L,
BMrEm e RET LY - Th b, AWML, BT Vv 7V TRED EOEY ORiEE T o Tk
55, EHFT 272D UEREBORENEDOOLNTVLEIOARTH D, T, ANBORELEILL VI IRDIFLET
o TN, VX VIV TRICK > TEY 7Y 235 ENPBED . To kill a naked cub is shame. & Z D174 %
PIET 2B HA>T0B I RO HR 5. BISNIC, ABERETLZHEDLH S L7245 ...never orders
anything without a reason, forbids every beast to eat Man except when he is killing to show his children how to
kill, and then he must hunt outside the hunting-grounds of his pack or tribe. ® X 9 12, RESLUI NG ST
Who TOMIZE, MR ZF VA D 5B WVERIZ, EFRORENE L Vo ROV — VY x ¥ Z VN OHEE
ELTHAELTWRHPT, TOMFEEENT V=T - A—rO L) 2fifid, &F ki) &V B TERALDY
PEBR 8N %, JERE 722, Shere Khan said he would kill—would killl @ X 912, fiiHICMioBMOHKEZIZTOD
PIHWE R HAEMEE LTRRS N, FRNIS, TV 7Y ORI o TNy 7 70— NIIHIR SN, 2
DX HIT, Yot FIcs T a&E ki) 3 FHONBLRKROLED D L, BMOPRO 2 FFIZ I
HEINTWD, 77AMTHALNLE D 120 kill DEHBNE, AMBORENRY - THD, —H, HTOL
WA RERSSNIZEY 7L, ZOBANGGEENVIREGEALZEIN, HOTIa=T7 1 258 KRIN %,
Z DO T I do not believe, but go away or they will kill thee. & T893 5 & 512, ARG AMZEED 720125
THELZEGETH L, LVIETTZTYVORMPBROENT VL, TOXHIT, kil LVIHFHEETEATD, B
P ClEk 2 F o, ABE Tl 1 O kill, 25fFFELTWw5 2 &2 T E 7,

KA, %l people (1. A% 2. B & XBI L TOAR) DM Z AT L 2O, 727 A b T73 R
HENTBY, 20FWERILTOAR., EWIBVWHFLID L, KPEFEAMEINZEY OR), (X LT

E| 335 SR AT FEAC 255
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HENL, BlZITHETO free people &, Y ¥ ¥ ZLohZAHICEI X E 5 BOER, 2EHRLTWS, iz
b NE % I8 L7 the snake people . HIVOHEN %5 L 72 the monkey people. & o 72 FKILAY, B % #E AL
T b, Fiow Vx v ZIVOHEAN—HKE S L7z jungle people & W9 FHBH b b, MEP T, _‘ELVC?‘/:*’ v
FVIHELEWRIERAMES N TE Y, BLANE, F VI people WEH SN TED, @EOAMERNL X
Fo7zWe LTHirihd, ZOME, people L VI FENRLIHHEINTVWEEEZOND,

CIBIRAANLAT A white, W) FEOMAMIEZELEZL T, A white (1. AV, Ao 2. [
WAFED, AAZE D) X, OB S, 209558 M HA% EKT % white man (men) OfEHFITH
%o BARMYIZIZ, What's the matter with white men? % Most of the white men, I know, have things in their
pockets. &\ o 7R AR T & %, il . Besides, white men who haven't a place to sleep in are more than
likely to be thieves. E\Wo 72BZ R ANIZ, BBEICRS I DMIZEVEVS B LIERTE 5, ZOMICIZ
...the arrival of white men on elephants, with guns, and hundreds of brown men with gongs and rockets and
torches. &\ ) RBUTEHT 5, HARSRO RITHE-> THEFH, FIRKE, 2nEoa2 o 72R—AZEZT
RO TLDWENBRAFELE I ETHD, TILHHANE. VXYY 7V THENALNTEY, RO EIZHE-T
AV FOBRANERZ L LTCHI&SHENZ, R EMOABE LTHirNd, ZOBBRO, AANE LA E L7-REE S
PN FRT) Y ZOFEERZNZEE AL TR L, T4 —FE@LA2DTHL, 2o, ABLAMIMEH
N5 white (X, HHIZMHZFERL TPH Y. white seal, white slug D X 9 %, AVENZ R T LB S
b, 22Tk ABOMSFIZIE W T white men & brown men @ 2 FEFHO AFAAFAEL, MIEVBRBE TR 5.
V) ERBRAELLTWD I EDHR bo ZOANMILFRTOREREE I, B)WR CoOPES L IZIEOHT
H5b

A wid (1 B0 2. R TR 3 RHO, B2Z) & STHRI SN TE ), EI121 A2 ER
LTwb, BARMZRFER L L CTlX, wild creature, wild buffalo, wild bees, wild boar, wild elephant ® X 9 7 ¥ A4
Y% EWR L 72 KBl, FoMhicid, wild wheat % wild honey &\ o7z, RIKOEWZEHEWRT LD AN
b0 ZOXHCwildiE, VX Y IIUDBELRAMOFIIHETE-TEHT, BECEN - MTHLIILEA A -
SEBFETH 5,

4. [Tx 7N -7y 7] ofddfEsEy A b ERi50

F23, [Yxrrnv -7y 2] ©oF 27 A5, KH Coder ZfH L TR S i 2 fhaplicaEL., k
MS50FEECTE VA MULADDTH S, DT TIdAH. BARKE, A, /G, B, oI EFH&308
EVIHIBEPS, EHIREEHEOMALMHRAL TV, FFAFICH LTI, ik L7243 man2390,
junglel19/nl, people73Hl &\ > 7= FHHE T, MHEINZWEEO AT LR LF T = KRBT OLNL, 2Ih5H
A law (1 A 80 20 EH. Bb L) bkt 2R L Tw <, 727 X b Tld law O HFNZ. the
Law of the ]ungle (Txrrrvo#EbL, HEH) Lvosflivy, FREENCHELLMCEBETH L, HE
Bl B AL 15055 EENTV R 722% MENIEHIRETH S,

lﬁ%ﬂ’(ﬂii/\"@ Mowgli 23221[H, €7 7)) K& E bWV 2 5 HE L 3 7 0 Bagheera 313006, [d U <
AHFRIX D€ Baloo 23980, & WHHBETH 572, ZOMTIE, V¥ Y IV TROIBNOLNTHEY 7Y OFFH
JE® Shere Khan (&, 86MIMiiL S 7ze TNOHOEAAFNE, W THEELEHZH->TWa 20, RHEETH
HMENZEHETE L, T2, wolf 2566 Sz, ZHIFEY 7)) EZOROERNCHT 2WiEDaT
ERTHETHLENPOEELZOND,

4% white 25, HAZERT 2 CTEL K HH SN T2 2 LIEBEICHER L 7225, 49 OB IZEH 3 &
Thbo iz HEIZHLTEZWEIEIS A WA, dark (1L Bw, Bo 2 BIFAZ 3R 4 B85 28
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QA SN TS, [y v - Ty 7], 1B 5 dark Z[ROBIIZB 5 dark & IZEREVWSD Lo
TBH, BRMICEIFOARKOE S ZERL Twb, BRI AZ A% &, ..in the dark valley, into the
dark warm heart of the forest, by dark night. ® X 512 [BER] 24 A =V 355ETH 5,

black 1B L Tl&. R4 %51 @ black & black panther. 2 F ) Bt 3 7 ®/YF—F R black snake % HIR L T
Who 4F® black (1. v, BHEO 2. BA®) &, 20EBH S, &£T [BHen] 2w)BERTHV SR 25
AR LCTHRAZZRT A2MHMIZ. 1 HOAKRTH S, Ways of elephants are beyond the wit of any man,
black or white, to fathom. &9 CIRT. AB—#tZ2AANE RN 5T 2 RKILOADHRTE 72,

Noun Frequency ProperNoun Frequency Adj Frequency
man 239 MOWGLI 221 little 146
head 132 BAGHEERA 130 big 101
jungle 119 Baloo 98 old 83
elephant 117 NAG 89 good 73
time 110 TOOMAI 89 great 62
thing 97 KHAN 86 more 58
N/A SHERE 86 last 56
seal 93 Kotick 78 young 53
foot 90 LITTLE 73 other 49
eye 82  Wolf 66 white 49
night 80 KALA 65 thou 45
wolf 77 Akela 59 own 44
people 73  KAA 59  rikki-tikki 42
day 69 N/A afraid 37
cub 68 SEA 50 long 37
tail 64 TEDDY 46 wild 37
way 62 lllustration 42  dead 34
pack 60 BROTHER 41 full 29
side 50 NAGAINA 41 new 29
boy 47 N/A angry 26
place 47  Sahib 35 first 26
mother 45  Billy 34  next 25
round 45 DARZEE 32 red 24
child 44  COUNCIL 30 many 22
monkey 44 Father 29 true 22
rikkitikkus 44 Petersen 29 dark 21
word 43  MOTHER 27 bad 20
year 42 N/A black 20
thy 41 Tabaqui 24 such 20
end 40 BULDEO 22 deep 18
neck 40 Jungle 21 heavy 18

[ L35 HR AR JEARC 2E55



FGEY=F - F7)V 7 [Vx o7 N-Tyvr)] LARAMaIu=7V7—F 69

branch 38 ROCK 21  least 18
life 37 Gray 19 much 18
tiger 37 Novastoshnah 19 dry 16
tree 37 Catch 17  few 16
water 37 Matkah 16 quiet 16
N/A N/A wise 16
mule 36 Black 15 better 15
beach 35 Monkey 15  brown 15
ground 35 Thou 15 clear 15
mile 35 COwW 14 foolish 15
nothing 35 Free 13 hard 15
village 35 Messua 13  ready 15
hand 34  People 13  same 15
law 34 Waingunga 13  warm 15
shoulder 34 Dick 12 gray 14
father 33 Keddah 12 sure 14
line 33 LUKANNON 12 green 13
back 32 Rama 12 hungry 13
wall 32 Rikki 12 naked 13

#2 [y N7y r] oNFEANGER) X b

5[V% 7N Ty o] KBFHELERY FT—2

M1id, [Yx>r -7y r] B8 sdk#ERry v —2%, KH Coder ZHM L THEKRLZHDTH %,
ST, ERTEELAZEEHS>TWAF Yy I 7 =2, EEL TV, TEY ) oM. Hik
BDOXH)BBEET, V¥ vy VO HZ TE/2HEL 370 Bagheer &£, F&? Baloo 2SHHAZ B #EE D H 5 1
ODOTNV—=TRIEHELTVE, T, MF Y I 75 —DFELEIAI VT TEHBL TV EICOHEKT S, i
IZv BT ZVORT, EHITY v v IV THE R BT T E 7 young wolf DFFEAZET S 5. S % 382
BTLTELBEOREIZ, TV 7)) EOBRBRIPEN, T )IZE > TOMEBL D Shere Khan . EHEKD H
A Y PT =7 ZBER LTV, NODF v 57 5 — LT 5 &, EEIET 22 b D0, white seal (4
THEITY) b, BERODLIEEIE LTHRTELZ, SO, T 7YV BB 288 XYy I 75—
LWZ DA,

FAROETZVICHL TG, BEHTY Y Y7 VORRNF =T, Nb—E v 2@ icdnb i 723510 T,
man cub (ABOTHE) &, BAESRTW, X1 TiX. man cub speak & W) EHTHER Y b7 — 27 25
BENTWDH, AMOTHEDEET. &) BRORII S iz, FED/ 8y — ik, FA %4 Mowgli &
WOBWICE > THEMITONT-H L ICHMERTE S, B 5 Mowgli 25, Bl say LML CTWAH T &5,
Mowgli say & W) HREFHL L v, EARDET 7Y (ABOFH), 13H < ByE 2% speak & say &\ ) [F69

BEWT 20520, MLOBETIH L, M1 E2AT, EARRLZORBIAIEST 2B O A 445 2535
FHLLTERODLMAELR L TWDE I LIIMATE 2, Wiliofik L, BmE i w2 idFo A%
BT AEIBIMEN o722 81, PREATH - 72 1225 TEX% man id, BEHTEY 7)) & &K
3% man cub VI KB TH A0, AMZERT S man LiZHE->Twb, Al ld, 2Ly bT—2
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FRT AT OEROMIZIE G > TV RVWDESL S,

Community:

ydiing BAGHBERA o o vl W o1

o oz

03

f o4
[ 05
o6
o7

K1 [Yxyrrn- 7y 2] oEry bT—2

6. [T 27N Ty 7] BT nHiER

B2, [xr 77y 7] BTG E TR TH S, i (00) OFIELAITIE well, where,
they, never &\ o 7ZBIFA A HULIAE LTV %, SHLAHTIE, B SHRANTHNL 3 EBROB LFEE L
TR EN D, THOR -1, il -1.812A0E L CTWw 3 EAE % LITTLE &, #ffh -1, #Edl -200 TOOMAIL 133
WCEROD HHEE a3 e U CilikT& %, Little Toomai & Big Toomai 1. 3£i2 [H] #ZHEd 5 iE
Little Toomai 2/NX 2R CTH V. Big Toomai XK E LR T, TV 7Y EREL BT LIF Y I35 —Th b,
Shere Khan &\ 9 BlA k. b0, #fh 1 i@ LTBH, ALEHELY EHIH->TWb, 72,
jungle £V 9 %A D REHNO . eI L CTHEEI DD LICHELTWL, RI2ZHLIMFETEZ X918, Kty b
12 Shere Khan % jungle & W\ o 72 HERESHME E NS —J, FTHIZH RO Little Toomai 2SI TE %,

[ L35 HR AR JEARC 2E55
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you
2
here
-LSB-

— 11
=
=
(o]
e
o
&
=
(o]
e & i
=
75}
=
)
=
[a)

-1 1

LITTLE
_24
TOOMAI
-10 -5 0

Dimension 1 {0.6894, 2.55%)

M2 [Yx>yrn- 7y o] it

7.1V Ty 2] La—RAKEE

I [Vrx v Ty s oF 7 A M oBishciir, Jol Lo BEEDS B L 2255, British
National Corpus (BNC) OFf& B 2% KL, AREDSHRIES NGEEZPOICERT 5, FIHICHL Cldki3
ELMRBLI2EBY, T AMNOEENGE I/, BNCOFEEZSHa— 2L L, 2V E2—-FFiEORZ
RALT74 v Yy —OIEMREZFERL 720 /o, AREKEIZS% ICRRE L. £33, FHra— 1AL h
5% 7N -7y 7] OF 7 A Mo LLEOMBUHE L, 20281 TG CTHBLIT 2 B o,
WOIZ BNC 2B 2 RO MBS L. 2h 1 Tk THET 2 BOBEZFHE L2/ ETH 5,

The Jungle Raw Frequency BNC Frequency | Word Frequency
Book Data per 10,000words Frequency per 10,000words
man 239 46.77 man 54493 6.19

people 86 16.83 people 100296 114

West 3 0.59 West 20030 227

(i D H) (Fifa D H)

East 1 0.2 East 16390 1.86

(Jifg D ) (Ji gD &)

slave 0 N/A slave 859 0.09

Indian 10 1.96 Indian 3908 0.44
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native 11 2.15 native 2567 0.29
India 11 215 India 4484 0.51
white 50 9.78 white 21836 248
government | 9 1.76 government 58758 6.68
savage 7 1.37 savage 1096 0.12
jungle 119 23.29 jungle 885 0.1
property 1 0.2 property 12024 1.36
border 3 0.59 border 3770 042
Afghanistan 3 0.59 Afghanistan 631 0.07
free 24 47 free 19281 219
kill 85 16.63 kill 4091 0.46
w7 — N 51,144 w7 — N 87,903,571

BN —F

beast 28 547 beast 847 0.1
gun 28 547 gun 3082 0.35
hill 28 547 hill 6340 0.72
hunt 28 547 hunt 2497 0.28

#3 [Yxvr - 7vr] & BNC OiEzEE

KITHIRLZ, [Py v 7N - Ty 7] CBAEORGEEY, EE—-HFOEXSHOMBUEE & kY
% 7282 British National Corpus (BNC) & LK L 72 MED 72D Y 2 — Y SiEOREZHEHLT7 4 v ¥ v —
DIFMEREEZEB LT [V v 7V - Ty 7] %55 a2 —/3Z (The Jungle Book Corpus) & L.BNC # & 2 —
IRAL L7zo MUEDT2DDOHREAKIEL, 5% (a=05) IEEL. FHETSLHERNERDO4TH D, T3, HFE
man DML, T —7%Z The Jungle Book Corpus, British National Corpus 2B W T, AEAKHES % TENDH -
72 (df=1, p<05)o AEH. HFE man O MBI I — /S 2B < [HHEZEIE V] &) R GHI RN S iz,
HGE white, jungle, kill O 312 L CT3H. 2 —7%Z The Jungle Book Corpus, British National Corpus M 28T,
HEAKES % TEND -7 (df=1, p<05). FHF. HGE white, jungle, kill O WIBUBEE, I — /S AT [HHE
DM L) R IR TR S 7z S 5 & HiEf man, white, jungle, kill ® 4 D DFEA [V v ¥ 7L -
Ty 7] OF 7 A MBI, —ROEEOFEZSELHBRL TEFEHEN TS I LR TE 2,

Words df p-value | The Jungle Book Corpus (X% a3 —/%2)
(The Jungle Book) (HHEE) (p fE) | British National Corpus (B a—/%2)
man 1 p=.00000000557 The Jungle Book Corpus > BNC Corpus
white 1 p=.03852 The Jungle Book Corpus > BNC Corpus
jungle 1 p=.0000002354 The Jungle Book Corpus > BNC Corpus
kill 1 p=.000007513 The Jungle Book Corpus > BNC Corpus

4 [V N7y ] LIFHGE

8. [Tx v )7 v 7] LidTinluE
SIhBE. B3 EhLE LB AN ORI E RS L. A AR S 2 L o B %

Ul

T,
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7L< (1988) &, WEEOEG AW ERLTIL L. £ OB ZMEELLS 5 2 & T WEkISIE—E O BHIED
5L O BARIIE, BEE22 AWEUEL, ZRICHET 05 & HICH & &R
AABEIALE S AL T 2 FJEH, & LTHARR MRS 5. ZoOMEZISHL TR 3 25k L7,

X ITNVD

NI

K3 [y yrn-7yr] LidsimluLEX

K3oieriiz. AMTHY ho, BiME I x Y I VTEINE T 7Y THLH, ABOET 7)) &, W
%Hﬁ BHTONLT Y Y 7 VORIE, TOECELREHEREOHBA» S EEHRICH D, 77 ) OFHE

BCHLBL awNF -5, BEONL—IIHES ZEI DS MYy /7)1/0)&/\2: L CHIBCED BRI H
bo WA, BV 7Y LIXFEUEABTH D 2250, AWERBER AW BN 7 2 NHHE & IZHEN WA
23 LD, FEHEOBRIIHD &L, D TAZEDXRURETH L, ZDLHIC, TEYZ7VIIABTHY &h
O, V¥ VOB OREM I ENTELRAELALETH D720, B L DILERILALNL—HT,
ABBEEE, RENZRILEN LR 20wZ e, Lo X ) 2fErPER L5255,

COME EOBGAWIC, BB L247EE N TIEDHL L, man ZEY 7Y, AMEZHRLTWDZ EARNIT
% %, white IZBILCd. white man & W) KHA, o@D, ABMOPTHHAEZ BRI 2MHHHBITEL M
HT&, TV 7R AMEEKLTWA, jungle I L TiZ, B 70 RBWOENERETH W WiEOEE T
Hbo kil ICEHLTIZ, Ev 7 2E08oflics. AMPAMEZRELTVLIEVIET T DIEENS
DHEZ D LI, ’Eb“@iﬁ’??}‘b)‘f:%ﬁ\ﬂ%H%H?Téﬁg FA2bhe ZOLHIZ, LioEESEICT L L,
HEEDPHERTELAECHELTIE, SNODF YT 25 —%ilid ) A TUHDETHHEZTALDESL I,

9. xbYIic

RFETIEH. TFAIYA =07V 7 IO KH Coder ZHL T, [Yx 7N - T v 7] OF 7 A M55
FEEZLE, B 225 ) ZLAOMECIGET 28R 2 L. BHERN S » 7 215 L. BNC & 0F
R EERWE L2 Z0hh S, RO E DV 2% 455 L, T TR MAbbes 2 LT,
BIOITE LRI L2 51813, ZOMOFERERLFOF 7 A M2 0MTAHIET, TV 7Y XLOBHZ
ST HHER)APNEMERTAILEZHBEL LTS, $72, 2OV A MED LT, B4 LXHERPLT 7 A T
DRPE ATz,
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